13, 4. Ad plenum, *vid.* AD. Calcare vndas a fontibus ad plenum, *i. Optime* Virg. Georg. 2, 444. Manare ad plenum Hor. Carm. 1, 17, 15. Plena, *i. Granida.* Plena patris thalamis excedit Ouid. Met. 10, 10, 469 et cum te grauidam et cum pulchre plenam aspicio gaudeo Plaut. Amph. 2, 2, 49. *Compar.* Pleniora perscribere Caes. B. C. 1, 53. 5 *Superl.* Legio plenissima Caes. B. G. 3, 2.

PLENE. Adu. [*ὀλοκλήρως, ἐκπλήρως*] *Plane, perfecte, cumulate* Hor. Epist. 1, 11, 14 Furnos et balnea laudat Vt fortunatum plene praestantia vitam. Alere plenius Quinctil. 2, 2. Dicere plenissime, *b. e. Amplissime et abundanter* Cic. de Fin. 4 c. 6 Quum superiores, 10 e quibus plenissime Polemo, secundum naturam viuere, summum bonum esse dixisset. Facere plene Plin. Epist. 10, 26. Gratulari plenius Vell. 2, 104, 4. Laudare aliquid plenius aequo Hor. Epist. 2, 2, 10. Cic. de Diuin. 2, 2 Quae vt plene, cumulateque Perfecta, de diuinatione ingressi sumus his libris scribere. Praestare plene 15 animum Scribon. Ep. Referre gratiam plenius Quinctil. 2, 16. Sapientes pleneque perfecti homines Cic. Off. 1, 46. Idem Att. 3, 22 Te oro, vt si quid erit, quod perspicias quamcumque in partem, quam plenissime ad me scribas. Cic. Q. Frat. 1, 31 Te illud admoneo, vt si hoc plene vitare non potes, quod ante occupatur animus ab iracundia, quam prouidere ratio potuit, ne occuparetur, vt te ante comparas, etc. Plenissime et Restrictissime, *contraria* Plin. Epist. 5, 8 *vid. Restricta in RESTRINGO.*

PLENARIUS, a, um. *et* PLENARIE, *barbara sunt: vid.* Sarisber. 5, 3.

PLENITER. Adu. *Idem quod* Plene. Octau. Hor. 1, 26.

PLENITUDO, inis. f. [*πλήρωμα, πληροφρονημα, ἀδρότης, ἀδρόσση*] Plin. 11, 37 Homo crescit in longitudinem ad annos vsque ter septenos, tum deinde ad plenitudinem. Auctor ad Heren. 4, 29 c. 20 In altero longior, aut longiores, plenior aut pleniores syllabae erunt, vt longitudo aut plenitudo harum, multitudinem alterius assequatur et exaequet. Plenitudo *et* Crassitudo, *pro eodem* Columel. 4, 30, 4. Perticae cacuminum modicae plenitudinis, quae tamen dipondiarum orbiculi crassitudinem non excedant. Crescere ad plenitudinem, *vid. CRESCO.* 35

PLENITAS, atis. f. *Idem.* Vitruu. 8, 2 Propter plenitatem et grauitatem. *Adde* 5, 9.

PLENICENTRUM, i. n. *Profertur ex* Mart. Capell. 8 p. 290. Aperi plenitrum. *Verum errore typographico coniunctae sunt duae, diuisim legendae, voces, Cito superioris vasis, aqua videlicet pleni, centrum aperi.* 40

PLENILUNIUM, i. n. [*πανσέληνος, πλησιφάης*] Plin. 18, 32. Quum vero occidente Sole orietur Luna ex aduerso, ita vt pariter aspiciantur, tunc erit plenilunium. Columel. 11, 2. Sed et proprie hoc obseruabis, vt pridie quam plenilunium fit, si minus, certe 45 ipso plenilunio, omnem quam saturus es fabam, vno die spargas.

PLEO, *vnde* Plentur *ap.* Festum antiqui etiam sine Praepositionibus dicebant.

PLETVS, a, um. *Vt, sanguine pleti* Lucret. 2, 631. *is. Pletis ex naribus* Id. 6, 1201. *sed alii aliter.* 50

PLETVRA, ae. f. Crescente pletura sui Paullin. . . . Veget. Mulom. 1, 35, 1. Apletura febricitare. *Vtitur etiam* 1, 56, 25. 3, 12, 1. 3, 44, 1. *Passis Plethoran* [*πληθώραν*] *susplicari, plenitudinem, et excessum adeo sanguinis ac valetudinis. Sed videtur Latinam originem secutus Vegetius.* 55

PLEONASMOS, i. m. [*πλεονασμός*] est (*inquit* Donatus) Adiectio superuacua ad plenam significationem: vt, Sic ore locuta est. Ter. Phorm. 2, 2, 26 Otiosum ab animo. *Vbi* Donat. Pleonasmus; nam addit Ab, quum sufficeret Animo. *conf.* Quinctil. 1, 5. 8, 3. 9, 3. Mart. Capella 5 p. 176. 60

PLERIQUE, pleraeque, pleraque. [*οἱ πλείστοι*] *a Plus deducitur, quod auctores usurpant aliquando pro eo, quod est plures, et maxima ex parte.* Sallust. in Iugurth. 17 pr. In diuisione orbis terrae plerique in tertia parte Africam posuere: pauci tantummodo Asiam et Europam esse, sed Africam in Europa. *add. Id. ib. c. 85.* Cic. Acad. 1, 65 Vt contra omnium sententias dies iam plerosque deduceret. Plerique, *i. Nonnulli.* Quinctil. 6, 5. Videas plerosque ira perditos. Fere plerique, *vid. FERE.* Medicorum plerique Scribon. 102. Donat. ad Ter. Andr. 1, 1, 28 Quod plerique omnes faciunt adolescentuli, Plerique omnes, *ἀρχαίως* est. 70 nam errant, qui plerique *παρέλκον* intelligunt, aut qui subdistingunt Plerique: et sic inferunt Omnes. hoc enim pro vna parte orationis dixere veteres. eodem modo, Graeci *πλείστοι*, et Latini *Plus satis.* Fatetur tamen deinde, Plerique omnes *idem esse, quod plerique simpliciter.* Sed rursus ad Eun. 1, 2, 5 plerique omnes, h. e. omnes, et pleraque omnia, id est omnia. *Illud pleraque omnia est* Ter. Heaut. 4, 7, 2. Hoc certum, hac formula indicari augmentum quoddam et incrementum nominis Plerique: *ita plerique, vt forte omnes sint, vt excipiantur paucissimi, aut nemo.* Hic cum plerique omnes, primo perturbati, admirarentur Nep. 18, 12, 1. Plerisque, pleraque, plerumque 80 Numero Singulari usurpauit Sallustius in Iugurtha 54. Exercitum plerumque in fisdem locis opperiri iubet. Sic pleraque nobilitas Sall. Catil. 23, 6. et 38, 2. Et qua tempestate Carthaginenses pleraeque Africae imperitabant Sall. Iug. c. 79. In pleraque Historia scriptum est Gell. 4, 8. Cum pleraque Italia ad regem defecisset Id. 3, 8. *Nempe* 85

PLERVS, a, um. *dixisse antiquos* testis est Pacuuius, quum ait. Periere Danaï, plera pars pessundata est Festus *Add.* Pacuu. et Cato et Afellio *ap.* Priscian. 5 p. 668. Plera pro Plura. Cic. de Legib. 3, 6. c. 3. Minores magistratus partiti iuris plures in plera sunt. *Quod retinuit etiam Gron.* 90

PLERVMQVE, Adu. [*ἐπὶ τὸ πλεῖστον, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον, τὰ πλεῖστα*] Fere semper. Ter. Andr. 1, 2, 19 (22) Ipsum animum aegrotum ad deteriore partem plerumque applicat. Vlpian. l. falsus D. de furt. Si iactum ex naue factum alius tulerit, an furti teneatur. Quae- stio in eo est, an pro derelicto habitum sit: vt etsi quidem derelin- 95 quendi animo iactauerit (quod plerumque credendum est) quum sciat periturum, etc. Plerumque, non semper quae eueniunt, fortuita sunt Cic. de Diuin. 2, 14. Feruentior plerumque est animus fortis et magnus in homine non perfecto, nec sapiente Cic. Off. 1, 46. Fruuntur frigoribus parto agricolae plerumque Virg. Georg. 1, 300. 100 Manere plerumque in aliquo loco Cic. Att. 5, 16. Praedicunt semper aut plerumque quid futurum sit multo ante Cic. de Diuin. 1, 128. Aliquando significat Nonnunquam, sed rarissime. Quinctil. Declam. 15 Excussa sunt plerumque vitia verberibus. Plerumque, omnes iam sunt intermortui Plaut. Trin. 1, 1, 7. Sallust. in Iugurth. c. 105

PLERVMQVE, Adu. [*ἐπὶ τὸ πλεῖστον, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον, τὰ πλεῖστα*] Fere semper. Ter. Andr. 1, 2, 19 (22) Ipsum animum aegrotum ad deteriore partem plerumque applicat. Vlpian. l. falsus D. de furt. Si iactum ex naue factum alius tulerit, an furti teneatur. Quae- stio in eo est, an pro derelicto habitum sit: vt etsi quidem derelin- 95 quendi animo iactauerit (quod plerumque credendum est) quum sciat periturum, etc. Plerumque, non semper quae eueniunt, fortuita sunt Cic. de Diuin. 2, 14. Feruentior plerumque est animus fortis et magnus in homine non perfecto, nec sapiente Cic. Off. 1, 46. Fruuntur frigoribus parto agricolae plerumque Virg. Georg. 1, 300. 100 Manere plerumque in aliquo loco Cic. Att. 5, 16. Praedicunt semper aut plerumque quid futurum sit multo ante Cic. de Diuin. 1, 128. Aliquando significat Nonnunquam, sed rarissime. Quinctil. Declam. 15 Excussa sunt plerumque vitia verberibus. Plerumque, omnes iam sunt intermortui Plaut. Trin. 1, 1, 7. Sallust. in Iugurth. c. 105

PLERVS, a, um. *dixisse antiquos* testis est Pacuuius, quum ait. Periere Danaï, plera pars pessundata est Festus *Add.* Pacuu. et Cato et Afellio *ap.* Priscian. 5 p. 668. Plera pro Plura. Cic. de Legib. 3, 6. c. 3. Minores magistratus partiti iuris plures in plera sunt. *Quod retinuit etiam Gron.* 90

PLERVMQVE, Adu. [*ἐπὶ τὸ πλεῖστον, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον, τὰ πλεῖστα*] Fere semper. Ter. Andr. 1, 2, 19 (22) Ipsum animum aegrotum ad deteriore partem plerumque applicat. Vlpian. l. falsus D. de furt. Si iactum ex naue factum alius tulerit, an furti teneatur. Quae- stio in eo est, an pro derelicto habitum sit: vt etsi quidem derelin- 95 quendi animo iactauerit (quod plerumque credendum est) quum sciat periturum, etc. Plerumque, non semper quae eueniunt, fortuita sunt Cic. de Diuin. 2, 14. Feruentior plerumque est animus fortis et magnus in homine non perfecto, nec sapiente Cic. Off. 1, 46. Fruuntur frigoribus parto agricolae plerumque Virg. Georg. 1, 300. 100 Manere plerumque in aliquo loco Cic. Att. 5, 16. Praedicunt semper aut plerumque quid futurum sit multo ante Cic. de Diuin. 1, 128. Aliquando significat Nonnunquam, sed rarissime. Quinctil. Declam. 15 Excussa sunt plerumque vitia verberibus. Plerumque, omnes iam sunt intermortui Plaut. Trin. 1, 1, 7. Sallust. in Iugurth. c. 105

PLERVS, a, um. *dixisse antiquos* testis est Pacuuius, quum ait. Periere Danaï, plera pars pessundata est Festus *Add.* Pacuu. et Cato et Afellio *ap.* Priscian. 5 p. 668. Plera pro Plura. Cic. de Legib. 3, 6. c. 3. Minores magistratus partiti iuris plures in plera sunt. *Quod retinuit etiam Gron.* 90

PLERVMQVE, Adu. [*ἐπὶ τὸ πλεῖστον, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον, τὰ πλεῖστα*] Fere semper. Ter. Andr. 1, 2, 19 (22) Ipsum animum aegrotum ad deteriore partem plerumque applicat. Vlpian. l. falsus D. de furt. Si iactum ex naue factum alius tulerit, an furti teneatur. Quae- stio in eo est, an pro derelicto habitum sit: vt etsi quidem derelin- 95 quendi animo iactauerit (quod plerumque credendum est) quum sciat periturum, etc. Plerumque, non semper quae eueniunt, fortuita sunt Cic. de Diuin. 2, 14. Feruentior plerumque est animus fortis et magnus in homine non perfecto, nec sapiente Cic. Off. 1, 46. Fruuntur frigoribus parto agricolae plerumque Virg. Georg. 1, 300. 100 Manere plerumque in aliquo loco Cic. Att. 5, 16. Praedicunt semper aut plerumque quid futurum sit multo ante Cic. de Diuin. 1, 128. Aliquando significat Nonnunquam, sed rarissime. Quinctil. Declam. 15 Excussa sunt plerumque vitia verberibus. Plerumque, omnes iam sunt intermortui Plaut. Trin. 1, 1, 7. Sallust. in Iugurth. c. 105

PLERVS, a, um. *dixisse antiquos* testis est Pacuuius, quum ait. Periere Danaï, plera pars pessundata est Festus *Add.* Pacuu. et Cato et Afellio *ap.* Priscian. 5 p. 668. Plera pro Plura. Cic. de Legib. 3, 6. c. 3. Minores magistratus partiti iuris plures in plera sunt. *Quod retinuit etiam Gron.* 90

PLERVMQVE, Adu. [*ἐπὶ τὸ πλεῖστον, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον, τὰ πλεῖστα*] Fere semper. Ter. Andr. 1, 2, 19 (22) Ipsum animum aegrotum ad deteriore partem plerumque applicat. Vlpian. l. falsus D. de furt. Si iactum ex naue factum alius tulerit, an furti teneatur. Quae- stio in eo est, an pro derelicto habitum sit: vt etsi quidem derelin- 95 quendi animo iactauerit (quod plerumque credendum est) quum sciat periturum, etc. Plerumque, non semper quae eueniunt, fortuita sunt Cic. de Diuin. 2, 14. Feruentior plerumque est animus fortis et magnus in homine non perfecto, nec sapiente Cic. Off. 1, 46. Fruuntur frigoribus parto agricolae plerumque Virg. Georg. 1, 300. 100 Manere plerumque in aliquo loco Cic. Att. 5, 16. Praedicunt semper aut plerumque quid futurum sit multo ante Cic. de Diuin. 1, 128. Aliquando significat Nonnunquam, sed rarissime. Quinctil. Declam. 15 Excussa sunt plerumque vitia verberibus. Plerumque, omnes iam sunt intermortui Plaut. Trin. 1, 1, 7. Sallust. in Iugurth. c. 105

21 Sed ubi plerumque noctis processit: obscuro etiam tum lumine milites Iugurthini signo dato, castra hostium inuadunt. *h. e. Multum aut plurimum, vel Multa pars noctis. Cui simile est illud Liuii 45, 9* Hic finis belli, quum quadriennium continuum bellatum esset inter Romanos ac Persea, fuit: idemque finis inclyti per Europae plerumque atque Asiam omnem regni.

PLERINVS, a, um. *legitur a nonnullis ap. Gell. 4, 19 pr. alii vero, Si plurimo cibo nimioque somno vterentur.*

PLEROMA, atis. n. [πλήρωμα] Plenitudo. *vid. Tertull. de Prae-*

10 script. c. 49. PLEROPICVS, a, um. *Adi. Termini epitheton. Frontin. de Colon. Gof. p. 131 Plebe deficiente aliis paucioribus ager est assignatus, terminis pleropicis. Nemo explicat: quid si pleroticus, πληρωτικός q. d. Completorius.*

15 PLETHORA *vid. PLETURA sub PLEO.*

PLEVITAS, atis. f. [πλεῖνα] Ignobilitatem interpretatur Non. 2, 619. Cato pro Veturio, Propter tenuitatem et pleuitatem. *Hemina in Annalibus. Quicunque propter pleuitatem agro publico eie-*

20 *cti sunt. Plebitas melius fortasse legeretur, a Plebe, propter*

*cognitionem literarum, V et B. PLEVRITIS, idis. f. [πλευρίτις] Dolor laterum: nam ἡ πλευρά appellatur tunica succingens costas, inter quam et ipsas costas dum sanies colligitur, et apostema generatur, Pleuritis appellatur morbus. vid. Vitruu. 1, 6. et Cacl. Aurel. Acut. 2, 13. Pleuritides, Regulae dicun-*

25 *tur in Hydraulico instrumento, quae propelluntur et reducuntur, itaque et reditu suo alias obturant, alias aperiunt foramina organorum, id est tiliarum, quae in hydraula sunt, et mouentur pinnis, musci manu tactis. Vocantur autem Pleuritides, id est laterales: quanquam in antiquissimis*

30 *editionibus Plinthides Turnebus reperit, id est laterculares. vi. Vitruu. de his abunde 10, 13. et Bald. Lex.*

PLEVRISIS, is. f. *Idem quod Pleuritis. Prudent. in Romano v. 484 Mucrone quanto dira pulsat pleurisis.*

35 PLEVRITICVS, i. m. [πλευρητικός] *Qui laterum dolorem patitur. Plin. 20, 17 Origanum tussientibus quoque cum melle datur, et pleuriticis et peripneumonicis. conf. Id. 26, 7. Scribon. 94. Adiect.*

Morbus *πλευρητικός*, Cels. 4, 9.

PLEVRICVS, a, um. *Adi. Lateralis. Termini pleurici Fron-*

40 *tin. de Colon. p. 336. PLEVRON, onis. f. [πλευρόν] Vrbs est Aetoliae, ut ait Plin.*

45 *4, 2 in qua vrbe Combe, quum Phasnei filii occiderentur, deorum misericordia in auem mutata est. Ouid. Met. 7, 382. Meminit et Plin. 2, 4.*

PLEVRONIVS, a, um. *Adi. Pleuronius Agmon Ouid. Met. 14, 494.*

PLEXA, *vid. PLECTO.*

45 P L I

PLICQ, aui et ui, atum et itum, are. [πλίω] *Flectendo componere, et sic rugas facere. A Graeco πλίω, quod est necto. Lucret. 4, 826 Ideo fastigia posse Surarum, ac feminum pedibus fun-*

50 *data plicari. Tibi charta plicetur Martial. 4, 83. Virg. Aen. 5, 279 serpentem vulneratum pingit seque in sua membra plicantem.*

PLICITVS, a, um. *Partic. Numeri gradatim pliciti Mart. Capell. 7.*

PLICATILIS, e. *Adi. [πλεῖδος] Quod plicari facile potest. Nauiis plicatilis, quum facta est ex corio Plin. 5, 9. Idem 10, 29 Vpupa*

55 *crista visenda plicatili, contrahens eam, subrigensque per longitudinem capitis.*

PLICATVRA, ae. f. *Ipse plicandi actus. Plin. 7, 51 Iam sim-*

60 *briarum curam et stragulae vestis plicaturas. Loquitur de signis mortis.*

PLICATIO, onis. f. *Colum. tribuitur.*

65 *PLICA, ae. f. Noua quidem vox, sed pacne necessaria. vid. PLIX.*

PLICATOR, oris. m. *Sidon . . .*

PLIGORIVS, a, um. *Adi. Proligor, longior. Innocent. de Cas. p. 224*

*Per pligorias lineas. Plegorias conicit Gof. Antiquit. agrar. c. 8*

70 *p. 79 quod Plegus fideiussor sit, lineae autem hae in lateribus pro media*

75 *principali, tanquam spondere videantur, atque in omnem euentum cauere, ne limitis reclusa obliuioni detur, si forte interiecturae, vitio temporis, vestigia minus appareant. In iis pligariis termini pleurici (laterales)*

80 *constituti etc. PLINIVS, i. m. [Πλίνιος] Secundus Veronensis, temporibus*

85 *Vespasiani vixit, Perit in montis Vesuei incendio, dum eius causam indagare cupit. Eius vitam diligentius narrat nepos eius ex sorore,*

90 *¶ 2 Caecilius Plinius, cuius exstant Epistolae et Panegyricus Traiano Caesari dictus, quo gratias agit Consul ab eo factus.*

PLINIANVS, a, um. *Adi. Cerasa Pliniana Plin. 15, 25.*

95 *PLINTHIS, idis. f. Forma apud Graecos diminuta πλινθίς, later-*

100 *culus est, lapis nempe aut truncus, aut cauum quiddam, ad eam figuram formatum, ut in descriptione catapultae Vitruu. 10, 15 Latitudo in plin-*

105 *thide, in qua statuitur columella. vid. Turn. A. u. 2, 4. et 29, 13. Sic Vi-*

110 *truu. 3, 2 In systylo genere columnarum, spirarum duarum plinthides*

115 *(quod membrum est baseos latissimum) aequae magnae sint eo spatio, quod fuerit inter duas plinthides. Meminit Vitruuius in catapultae descri-*

120 *ptione. Est autem Plinthis, id est laterculus, quadratum superius ipsius basis, qui laterculus quam accipit columellam, quae πυλίσκος vocatur suo*

125 *cauo, eam habere debet, quam dicit ipse idem Vitruuius latitudinem. Ex*

130 *Turnebo Adu. 2, 4. et 29, 13. Spirarum plinthides Vitru. 3, 2. conf. ad h. l. Philand. add. Vitru. 10, 15. et Bald. Lex. p. 88. ¶ 2*

135 *Plinthides quae sint Hyginus de Limitibus p. 205 declarat, Quae storiæ dicuntur agri, quos Populus Romanus, deuictis pulsisque hostibus,*

140 *possedit, mandauitque quae storiis, ut eos venundarent: quae centu-*

145 *riae nunc appellantur Plinthides, (Gof. Plinthi) id est laterculi: ead-*

150 *em in quinquagenis iugeribus quadratas cluserunt limitibus, atque*

155 *ita certum cuique modum vendiderunt. Idem in eodem libro p. 210*

160 *sic, Sunt plinthides, (Gof. Plinthi) id est laterculi quadrati, vti cen-*

165 *turiae per sena millia pedum L. limitibus inclusi, habentes singuli la-*

170 *terculi iugera numero 1. CC. L.*

PLINTHVS, i. f. [πλινθος] *Quod vsitatissimum Graecis, Late-*

175 *rem significat. Vitruu. 3, 3 Crassitudo cum plintho sit columnae.*

180 *conf. laudatus modo Hygin. Gof. p. 205 et 210.*

PLINTHION, i. Plinthium, i. n. *redditur a Vitru. 9, 9 lacu-*

185 *nar, nempe, lacus, excavata forma, figura lateris.*

PLINTHIGONATVS, a, um. *Adi. Vitruu. 10, 17 in descriptione*

190 *balistae, quod nondum explicabam.*

PLISTHĒNES, is. m. [Πλισθένης] *Impudicus a Poëtis dicitur. Quin-*

195 *til. 3, 7, 19 Quibusdam bona vitiiis corrupta odium attulerunt, ut*

200 *Nerea imbellem, Plisthenem impudicum a Poëtis accepimus. Cum*

205 *uero*

vero de Plifsthenes impudico alia memoria nondum prolata sit, Clifsthenes mollitiei nota ab Aristophane inustus sit; post alios Clifsthenem legit Burmann.

¶ 2 Plifsthenes, filius Thyestae epulandus patri ab Atreo patre appositus, de quo Senec. Thyest. v. 724. ¶ 3 Pelopis filius, pater Agamemnonis et Menelai, quo mature defuncto, hi 5 ab Atreo, maiore natu, educati, Atridae vocantur. Plifsthenis mentio superest in Plifsthenius.

PLISTHENIVS, a, um. Adi. Vir Plifsthenius, i. Agamemnon Quid. Remed. Amor. 778. Rationem modo indicauimus.

PLISTOLOCHIA, ae. f. [πλαστολοχία] Herba est ex maluarum 10 genere, quam et Hibiscum et Molochea agrion, hoc est maluam siluestrem appellant. Plin. 25, 8. vid. ibi Harduin. et ad 20, 4.

PLISTOLYCIA, ae. f. Maluae species. Plin. 20, 21. vid. ibi Harduin.

PLIX, πλιχά Gloss. Lat. Gr. Est itaque eadem, quae plica, quam ne 15 Glossae quidem agnoscunt.

## P L O

PLOCAMOS ISIDIS, [πλόκαμος ἰσίδος] Frutex est in mari 20 nascens, circa Troglodytarum insulas, Corallio similis, sine foliis, qui praecisus lapidescit, colore in nigrum commutato, ut ex Iubae sententia refert Plin. 13, 25. Latine vertere possumus Isidis capillum.

PLOCE, es. f. [πλοκή] In rhetoricis, frequens vocum repetitio: Vid. Quinctil. 9, 3, 41. Et aliter 9, 3, 49. Mart. Capella 5 p. 174. In mu- 25 sicis, diuersorum consonantia. Idem 9 p. 323. Cum diuersa sociamus.

PLODO, si, sum, ðre. [πλοδοῦν] Idem quod Plaudere. Qua- 30 tere, siue collidere, et manibus pedibusue sonum aliquem facere. Romae in balneis plodere coepimus et murmurari Varro ap. Non. 7, 85. Ego tibi plodo Petron. c. 45. Hinc composita, Applodo, Complodo, Explodo, vid. PLAVDO.

PLOSOR, ðris. m. Idem ac Plausor. Sidon. Epist. 4, 35 Pro- 35 miserat ecclesiastica plosoribus suis praedae praedia fore. Add. 9, 3. Plosores cui fulgidam Quirites statuam locarunt Sidon. Carm. 9, 300.

PLORO, ðre. [πλωρῶ, οἰμῶζω] Flere cum sono et eiulatione. Fustus, Plorare, flere, inclamare. Quinctil. 6, 1, 46 Date puero panem, ne ploret. In funere plorare Hor. in Arte Poët. 431. Pro- 40 hibere aliquem pro alio plorare Cic. pro Domo 155. Hor. Carm. 4, 2, 22 Flebili sponsae iuuenemue raptum Plorat. Funera sua plora- re Stat Silu. 5, 3, 245. Iubeo plorare Hor. Serm. 1, 10, 91. i. Illi male opto. Phrasis est Graeca; quemadmodum enim, quibus bene cupiunt, eos iubent χαίρειν, id est gaudere: sic, quibus malum precantur, eos iu- 45 bent οἰμῶζεν, id est plorare. Inuenietque nil sibi legatum, praeter plorare, suisque Hor. Sat. 2, 5, 68. Nempe captatus diu senex 45 testamento captatorem s. hereditatam plorare iussit. Sed Hor. Epist. 2, 1, 10. Plorauere suis non respondere fauorem Speratum meritis, i. conquesti sunt, querendi certe causas babuerunt. Amore sollicitus plorat Hor. Serm. 2, 3, 253. Fessus sum plorando Cic. Att. 15, 9. Plorare, maius esse quam lacrimari, nempe, cum eiulatione, ut diximus, 50 docet Seneca Epist. 64 Nec sicci sint oculi amisso amico, nec fluant: lacrimandum est, non plorandum.

PLORANDVS, a, um. Partic. Bella ploranda Stat. Theb. 1, 44.

PLORANS, antis. Partic. Plaut. Poen. 1, 2, 164 Iam ego faciam 55 plorantem illum. Et Petron. c. 108 Spongia vda facies plorantis deterfa est.

PLORATVS, a, um. Domus plorata Stat. Silu. 5, 3, 164. A- donis ploratus, vid. ADONIS. Rogus ploratus Ouid. Fast. 4, 856.

PLORATVS, ðs. m. [οἰμωγή] Omnia passim mulierum pue- 60 rorumque ploratibus sonant Liu. 29, 17. Cic. Tusc. 2, 21 c. 8 Heu virginalem me ore ploratum edere. Ex Poëta. Idem ad Atticum 5, 16 Ciuitatum gemitus, ploratus, etc. Misti ploratus agris vagitibus Lucret. 2, 579.

PLORATIO, ðnis. f. Idem. Conuallis plorationis Augustin. de 65 Sanct. Serm. 17, 2.

PLORATOR, ðris. m. [οἰμωγῆς] De puerulo facile plorante, Martial. 14, 59 (54) Si quis plorator collo tibi vernula pendet.

PLORABILIS, e. Adi. Perf. 1, 34 Phyllidas, Hypsipylas, vatium et plorabile si quid Eliquat, Cantillat de flebilibus personis et fabulis. Et 70 Claud. in Eutrop. 1, 261 Verbisque sonat plorabile quiddam.

PLORABVNDVS, a, um. Adi. [κλαυθμῶδης] Qui plorat. Plaut. Aul. 2, 4, 38 Homo ad Praetorem plorabundus deuenit, etc. ut vulgo legitur, Gron. deplorabundus venit.

PLOSTRVM, vid. PLAVSTRVM. 75

PLOSTRARIVS, a, um. Adi. [ἀμαξιίδης] Quod pertinet ad plaustrum. Asinus plostrarius Cato de R. R. c. 11. vid. in PLAVSTRVM.

PLOSTELLVM, i. n. Diminut. [ἀμαξιίδιον] Paruum plau- 80 strum, quo pueri ludunt. Hor. Serm. 2, 3, 247 Aedificare casas, plostellum adiungere mures, Ludere par impar, equitare in arundine longa. Varr. de R. R. 1, 52 E spicis in aream excuti grana, quod fit apud alios iumentis iunctis, ac tribulo: id fit e tabula, lapidibus, aut ferro ex- 85 asperata, quo imposito auriga, aut pondere grandi trahitur iumentis iunctis, ut discutiat e spica grana: aut fit ex assibus dentatis cum or- biculis, quod vocant plostellum Poenicum.

PLOTAE, arum. f. [πλωται] Insulae duae sunt in Ionio mari, alio nomine Strophades dictae, supra Zacynthum in Meridiem sitae Plin. 4, 12.

PLOTI, appellantur Qui sunt planis pedibus, vnde Attius, quia 90 Vmber Sarsinas erat, a pedum planitie initio Plotus, postea Plautus est dictus. Soleas quoque dimidiatas, quibus utebantur in venando, quo planius pedem ponerent, semiplotia appellabant. Paul. Fest. vid. PLAVTI.

PLOTIAS, ae. Arundinis nomen in insulis fluitantibus natae 95 Plin. 16, 36 f. 66.

PLOTIVM, i. Menandri Comoedia, quam Latine vertit Caecili- 100 us, ut auctor est Gell. 2, 23.

PLOTIVS, i. m. [Πλώτιος] Videtur ex cognomine Plotus s. Plau- tus in nomen gentis transisse, atque idem esse, quod alias per Diphthon- gum scribitur, PLAVTIA. v. v. Vtramque rationem numi comprobant. Gal- 105 lus, patria Lugdunensis, dicendi praeceptor, Romae profitebatur, a quo se Cic. de Orat. vna cum Qu. fratre Latinas literas edoctum fuisse restatur: a Tranquillo autem inter rhetores ponitur de cl. rhet. c. 2. Plotius insignis dicendi praeceptor Quinctil. 2, 4. 105

PLOTIANVS, a, um. Adi. Bona Plotiana Cic. Fam. 13, 8.

PLOXEMVS, f. PLOXENVVS, i. m. [πλωξέμιος] Vox, quam circa Padum inuenit, si Fabio credimus 1, 5, 8 Catullus, cuius haec sunt in Aemil. 95, 6 Hoc (vs Aemiliani) Dentes sesquipedales, Gingiuas vero Ploxemi habet veteris. *If. Vossius intelligit aratrum, Plog, Ploeg, Pflug. Sed forte magis audiendus est Festus, Ploximum (sic editur) appellari ait Catullus capsum in cisio, capsuae (f. capsanae) cum ait, Gingiuas vero etc. vid. CAPSVS. Certe maiorem imaginari similitudinem capsi eiusmodi, quam aratri in gingiua possum. Firmat Salmas. ad Capitolin. Antonin. Pium c. 12 p. 280. Hack. ubi et suspicatur Ploxemum esse velut πλωξέμιον, cum capsi isti textiles seu visiles ex serpis et viminibus essent.*